

کافه کتاب

[KaffeKetab.ir](http://KaffeKetab.ir)

معمولا با شنیدن نام کافه کتاب، نخستین چیزی که به خاطر آدم می آید، محیطی فرهنگی و دنج است، محیطی ساکت و آرام، مملو از کتاب‌های خواندنی و جذاب و که می‌توانید در سکوتی آرامش‌بخش، در کنج آن نشسته و همچنان که مشغول نوشیدن یک فنجان قهوه هستید، کتاب مورد علاقه‌تان را ورق بزنید و از خواندن آن لذت ببرید. این تعریف، یک تعریف معمول و مرسوم از کافه کتاب است که برای همگان ملموس است.

اما امروزه با پیشرفت تکنولوژی و تغییر و دگرذیسی زندگی آدمیان در تمام ابعاد، کافه‌نشینی نیز دچار تغییراتی شده است. هرچند هنوز کافه‌های قدیمی در سطح شهرها دیده می‌شوند و عصرها -به ویژه غروب روزهای تعطیل- رفت و آمد مردمان در آن‌ها به وفور دیده می‌شود؛ اما نوع جدید و مدرنی نیز از کافه‌نشینی به وجود آمده که محصول درگیر شدن زندگی مردمان با تکنولوژی روز می‌باشد.

## از زندگی سنتی تا جهان مدرنیته

شاید بهتر باشد تا ساده و واضح صحبت کنیم! بگذارید کمی بیشتر با مفاهیم بازی کنیم تا مفهوم و عمق ماجرا به شکل بهتری آشکار گردد!

۱- در گذشته در هر شهر، مغازه‌های برای فروش مالتی‌مدیا وجود داشت. در ایران این مغازه‌ها با عنوان «کلوب» و «ویدئو کلوب» و این اواخر با نام «خدمات کامپیوتری» معروف بودند! کار کلوب‌ها فروش یا اجاره فیلم‌های سینمایی روز دنیا، فروش نوارها - و بعدها سی‌دی‌های - موسیقی و آلبوم‌های تازه منتشرشده و کارهایی از این قبیل بود. کلوب‌های قدیمی - و خدمات کامپیوتری‌های جدیدتر - با فروش و اجاره فیلم‌های ویدئویی آغاز به کار کرده و به فروش انواع سی‌دی‌ها و دی‌وی‌دی‌ها و فلش‌مموری‌ها رسیدند.

اما امروزه می‌دانیم که این مشاغل تقریباً راکد شده و کمتر کسی به دنبال آن‌ها می‌رود. چرا که وبسایت‌ها و پرتال‌های مجازی که برای فروش و دانلود فیلم و موسیقی تاسیس شده‌اند، جایگزین کلوب‌ها و فروشگاه‌های قدیمی گردیده‌اند. در دنیای امروز خرید و فروش فیلم‌ها و موزیک‌ها و نرم‌افزارها و بازی‌های گوناگون دیگر نه با سی‌دی و دی‌وی‌دی، که به صورت آنلاین از وبسایت‌های و پایگاه‌های مجازی بزرگی که برای این کار ساخته شده‌اند، انجام می‌گیرد. «اسپاتیفای» یکی از این پایگاه‌هاست.

۲- در گذشته برای خرید مایحتاج روزمره اعم از خوراکی‌ها و لباس‌ها و... باید به فروشگاه‌های زنجیره‌ای مراجعه می‌کردید. این عملیات در طول هزاران سال در سیر تحول زندگی بشریت بی‌تغییر بوده و نسل‌های مختلف می‌دانستند که برای تهیه مایحتاج خود بایستی به بازارها و مکان داد و ستد عمومی بروند!

اما در روزگار فعلی، این وقایع کاملاً تغییر کرده است. امروزه دیگر اکثر فروشگاه‌های بزرگ - از فروشگاه‌های پوشاک تا مواد غذایی - اقدام به تاسیس وبسایت‌هایی برای فروش محصولات خود کرده‌اند. به گونه‌ای که شما می‌توانید در منزل خود نشسته، کامپیوتر شخصی‌تان را روشن کنید و از فروشگاه موردعلاقه‌تان، مایحتاج خود را خریده و چند ساعت بعد درب منزل تحویل بگیرید.

۳- روزگاری کتابخانه، به ساختمان‌هایی گفته می‌شد که دور تا دور آن را قفسه کشیده و انواع و اقسام کتاب‌های گوناگون در زمینه‌های مختلف را درون قفسه‌ها چیده و مردم در سکوت می‌توانستند

در هر گوشه از آن‌ها پشت میزی نشسته و ساعت‌ها غرق در لابلای اوراق کتاب‌ها، به مطالعه می‌پرداختند. کتابخانه‌ها محل ورود و خروج محصلین و دانش‌پژوهان و اندیشمندان بودند و بسیاری از دانشمندان و فلاسفه بزرگ را در دل خود پرورش دادند.

با این‌که امروز مفهوم کتابخانه هنوز همچون روزگار گذشته بوده و کتابخانه‌ها در گوشه و کنار دنیا همچنان پابرجا هستند، اما دیگر رونق سابق ندارد. این البته به این دلیل نیست که بشریت از مطالعه فراری شده است. بلکه این اتفاق نتیجه ظهور کتابخانه‌های دیجیتالی و کتابخانه‌های آنلاین است. تغییر در شکل و شمایل زندگی بشر با پیشرفت روزافزون تکنولوژی، باعث شد تا شکل جدیدی از کتابخانه‌ها به منصف ظهور برسد: کتابخانه‌های مجازی!

برخی از این کتابخانه‌ها و کتاب‌فروشی‌های مجازی و آنلاین (مثل آمازون) به چنان عظمتی رسیده‌اند که به صورت بیست و چهار ساعته مشغول خدمات‌رسانی و ارسال کتاب‌ها به تمام جهان هستند و تقریباً تمام زبان‌های زنده دنیا را ساپورت می‌کنند.

این دگرگونی در مفاهیم و دگرگونی در شیوه‌های زندگی آدمی که قرن‌ها و بلکه هزاران سال بدون تغییر مانده بود، همه ماحصل پیشرفت سریع تکنولوژی و دیجیتالی شدن تمام ابعاد زندگی انسان مدرن هستند.

حال بهتر است مقدمه‌چینی را رها کرده و به سراغ موضوع اصلی این مقاله برویم.

تغییر و تحول‌های شگفت‌انگیز همه‌جانبه در میان تمام جنبه‌های زندگی انسانی، به کافه‌ها و کافه‌کتاب‌ها نیز رسوخ کرده است. ساده و صادقانه بگوییم: امروزه دیگر کافه‌ها و کافه‌کتاب‌ها نیز وارد دنیای شگفت‌انگیز دیجیتالی شده و مشغول نشان دادن شکل و شمایل جدیدی از خود به جهانیان هستند.

در این جا مخاطب احتمالاً با این سوال مواجه می‌شود که:

«ما با انواع و اقسام فروشگاه‌های دیجیتال، سوپرمارکت‌های دیجیتال و کتاب‌فروشی‌های دیجیتال برخورد داشته‌ایم. اما هنوز کافه‌کتاب دیجیتالی را مشاهده نکرده‌ایم. آیا اصلاً چنین چیزی در ایران وجود دارد؟»

پاسخ مثبت است! وبسایت کافه‌کتاب به آدرس [www.KaffeKetab.ir](http://www.KaffeKetab.ir) قدیمی‌ترین کافه‌کتاب آنلاینی است که از سال ۲۰۱۲ میلادی در بستر وب شکل گرفت و تا امروز مشغول خدمت‌رسانی به علاقمندان به مطالعه است.

وبسایت کافه‌کتاب دارای بیشتر از چهار هزار عنوان کتاب است. کتاب‌های کافه‌کتاب در زمینه علوم گوناگونی نظیر تاریخ، روانشناسی، جامعه‌شناسی، فلسفه، ادیان، جغرافیا، ادبیات و... گردآوری شده و می‌توان گفت کامل‌ترین مرجع دانلود کتاب‌های علوم انسانی به زبان پارسی می‌باشد. اما کافه‌کتاب فقط محیطی برای دانلود کتاب‌های PDF در زمینه علوم و دانش‌های مختلف نیست. این وبسایت از بخش‌های متنوعی تشکیل شده است. مثلاً بخش دانلود رمان در کافه‌کتاب، یکی از پربرترین بخش‌های این سایت است که شما می‌توانید در منزل خود همچنان که مشغول نوشیدن چای یا قهوه عصرگاهی هستید، نظری به رمان‌ها انداخته و رمان موردنظر خود را دانلود و مطالعه کنید.

و یا بخش منحصربفرد و جدید دیگری که به تازگی در کافه‌کتاب به راه افتاده، بخش مربوط به معرفی و نقد کتاب‌هاست. در این بخش بهترین و مهیج‌ترین کتاب‌های دنیا مورد معرفی و کندوکاو قرار گرفته است. این بخش برای علاقمندان به کتاب بسیار جذاب است. شاهکارهای ادبیات بین‌الملل و کلاسیک توسط پژوهشگران و اهل فن مورد نقد قرار گرفته و این نقدها به رایگان برای مطالعه مخاطبین و کاربران کافه‌کتاب، قرار داده می‌شود. کاربران کافه‌کتاب در این بخش می‌توانند به راحتی با ظرف حداکثر ۵ تا ۱۰ دقیقه زمان، نقد کتاب‌های مورد علاقه خود را خوانده و از مطالب مندرج در کتاب‌ها و حواشی پیرامون کتاب‌ها، لذت ببرند.

بخش مهم دیگر کافه کتاب، دانلود کتابهای صوتی است که حدود یک سال است به راه افتاده و صدها کتاب علمی و رمان در میان کتابهای آن دیده می‌شود. این کتابها با کیفیت عالی برای مخاطبینی که فرصت کافی برای مطالعه کتاب ندارند، مهیا شده‌اند. مخاطب می‌تواند کتابهای صوتی را از کافه کتاب تهیه کرده و در اتوبوس، مترو یا حتی در هنگام کار، هدفون به گوش زده و به متن کتابها گوش فرادهد تا هم مطالعه روزانه خود را حفظ کرده و هم در زمان صرفه‌جویی نماید.

همچنین در کافه کتاب بخشی به نام روزنامه‌های تاریخی وجود دارد که یک آرشیو غنی و بسیار پر بار از روزنامه‌های قدیمی ایرانی است که دهها سال قبل چاپ می‌شده و امروزه وجود خارجی ندارند. این روزنامه‌ها برای علاقمندان به مطالب آرشیوی قدیمی همچون گنجی گران بها می‌باشند. به این سلسله خدمات فرهنگی کافه کتاب، بخش کتابهای درسی را هم باید اضافه کرد! در این بخش انواع کتابها، جزوات آموزشی، نمونه سوالهای امتحانی و کتابهای کمک‌درسی از پایه اول تا دوازدهم آماده شده است. به جرات می‌توان گفت این مجموعه، یکی از قوی‌ترین و کامل‌ترین مجموعه‌های درسی در محیط اینترنت است. به همین راحتی می‌توانید در محیط مجازی کافه کتاب، همچنان که چای و بیسکویت عصرانه را روی میز خود دارید، مشغول فراگیری درس خود شده و امتحانات را با شیرینی هرچه تمام‌تر پاس کنید! بخش مربوط به کتابها و نمونه‌سوالها دانشگاهی نیز در دست آماده‌سازی است و به زودی به مجموعه کافه کتاب اضافه خواهد شد.

همان‌گونه که تا اینجای کار متوجه شده‌اید، دامنه فعالیت‌های کافه کتاب بیشتر از یک وبسایت معمول دانلود کتاب است. کافه کتاب یک پاتوق مجازی برای جستجوی کتابهای موردعلاقه‌تان، خواندن معرفی و نقد کتابها و دانلود کتابهایی است که مخاطب به آنها نیاز دارد.

کتابهای موجود در کافه کتاب، کتابهایی قدیمی اما باکیفیت هستند. این کتابها ناقص حقوق مولفین و ناشرین نیستند. درواقع کافه کتاب مجموعه‌ای از کتابهای بسیار قدیمی و کهنه است که مدت‌هاست در بازار فروش کتاب نایاب شده و وجود ندارند. در این سایت، کتابهای جذاب و فوق‌العاده برای دانلود یا مطالعه آنلاین کاربران تعبیه شده است.

پس آدرس کافه کتاب را در هوم‌پیج مرورگر موبایل و رایانه‌تان ذخیره کنید تا در اوقات فراغت و تایم استراحت خود، همزمان با نوشیدن چای و قهوه، از لذت مطالعه کتابهای نایاب بهره‌مند شوید: